
 
 

Bogotá, 20 de noviembre de 2023 

 

RESULTADOS J.A.C SELECCIONADAS PARA INTERVENCIONES LOCATIVAS BAJO 

EL CONTRATO DE OBRA 526-2023 

 

En el marco de la convocatoria de intervenciones a salones comunales realizada por la Alcaldía Local de 

Bosa cuyas inscripciones se realizaron entre el 16 de agosto y el 01 de octubre del 2023, con visita técnica 

realizada el 11 de octubre de 2023, dirigido a las Organizaciones Comunales de la localidad de Bosa, se 

dan a conocer los resultados de los seleccionados para intervenciones y/o mantenimiento preventivo y/o 

correctivo del salón comunal. 

 

Se realizó visita técnica por la Alcaldía Local de Bosa y se validó las condiciones de la convocatoria 

para ocho (8) organizaciones comunales con los siguientes resultados: 

 

1. Una (1) Junta de Acción Comunal no puede continuar por incumplimiento de los requisitos 

mínimos de los criterios de elegibilidad del IDPAC en la etapa de visita técnica:” Dentro del 

equipamiento no debe existir un usufructo por parte de particulares como tiendas, 

consultorios, jardines infantiles, vivienda, microempresas, entre otros”.  

 

2. Una (1) Junta de Acción Comunal no puede continuar por incumplimiento de requisitos 

mínimos de los criterios de elegibilidad del IDPAC en la etapa de preinscripción, bajo el numeral 

a). Contar con el Certificado de Registro, Existencia y Representación Legal, expedido 

por el IDPAC, vigente y activo. 

 

3. Seis (6) Juntas de Acción Comunal CUMPLEN con los requisitos para continuar en el proceso 

de intervención del salón comunal.   

Nota: Una vez revisada la documentación respectiva para las seis (6) juntas beneficiadas, se hace 

claridad bajo observación que algunas deben adjuntar y/o subsanar algún documento el cual debe 

ser solicitado durante el desarrollo del proceso de visita por contratista e inicio de labores de obra.  

De la misma manera, se informa que será comunicado el día de visitas técnicas por parte del 

contratista en la semana del 20 al 24 de noviembre y el inicio de labores según programación.    

A continuación, se evidencian los resultados del proceso: 



 
 

 

NOMBRE DE 
LA JUNTA 

NÚMERO 
DE 

REGISTRO 
ANTE EL 
IDPAC DE 

LA JAC 

DIRECCIÓN DEL 
SALÓN COMUNAL 

NOMBRES Y 
APELLIDOS DEL 

REPRESENTANTE 
LEGAL DE LA JAC 

DOCUMENTOS 
Y REQUISITOS 

PRELIMINARES 

NO CONTAR 
CON LOCALES 
COMERCIALES  
(Será verificado 
nuevamente en 

visita) 

SELECCIONADO 
PARA 

INTERVENCIONES 

VISITA 
TÉCNICA 

CONTRATISTA 
(Semana del 20 

al 24 de 
Noviembre)  

OBSERVACIONES 

BOSA 
ISLANDIA I-II 
SECTOR 7037 

Diagonal 73 Sur 83A 74, 
Islandia, Bosa, Bogotá, 
D.C., COL 

Maria Elvira Buitrago 
Tautiva  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO  
  

DIVINO NIÑO 7082 

Carrera 87Q 69A S 17, 
La Independencia, Bosa, 
Bogotá, D.C., COL 

Edwin Jair Garcés 
Martínez  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO  
Caracterización: Solicitar 
vía correo electrónico 

LA 
ESTANZUELA  7048 

Calle 62D Sur 87C 15, 
Chico Sur, Bosa, Bogotá, 
D.C., COL 

Julio Cesar Rodríguez 
Sarmiento 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO  
  

CHICO SUR 7016 

Calle 67 Sur 88A 21, 
Chico Sur, Bosa, Bogotá, 
D.C., COL 

Jose Javier Murcia 
Ortiz 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

Predio cuenta con locales y 
actividad económica en el 
salón comunal 

RECUERDO 
DE SANTAFE 7089 

Calle 58 Sur 106 21, 
Canaveralejo, Bosa, 
Bogotá, D.C., COL 

Nubia Yaneth Arenas 
Naranjo  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO  Caracterización: Solicitar 
vía correo electrónico 

ESCOCIA 
SECTOR VI 7090 

Calle 56C Sur 87C 31, 
Escocia, Bosa, Bogotá, 
D.C., COL 

Carmen Elisa Duarte 
Hernandez 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO  
  

LA AMISTAD 7042 

Carrera 78G BIS 65G S 
45, Jimenez de Quesada, 
Bosa, Bogotá, D.C., 
COL 

Jose del Carmen 
Gonzalez 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO  

  

EL 
RECUERDO 
SAN 
BERNARDINO 7029 

Carrera 87K 70 S 91, La 
Independencia, Bosa, 
Bogotá, D.C., COL Soledad Alvarado  

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

No cuenta con AUTO DE 
RECONOCIMIENTO, 
En proceso de 
confirmación.  

 


